平成２４年 ４月 ６日

３学年保護者　様

千葉県立若松高等学校長　田邉義博

第３学年主任　山本義則

　　　　　　　　　　平成２４年度　第３学年徴収金について

　陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、第３学年の学年徴収金の内訳がまとまりましたので、下記のとおりご連絡申しあげます。

なお、内訳表の金額につきましては、多少の変更があるかも知れません。その調整は予備費で

させていただきます。

　平成２４年度　第３学年徴収金（予算額）内訳表

    教　科　等 　　　　　項　　目 　　　金　額（円）

学　年 校外学習 4,000

卒業アルバム 7,100

高体連、高文連加盟金 320

日本スポーツ振興センター負担金 1,656

同窓会費 2,000

生徒指導部 身分証明書写真 195

進路指導部 進路のしおり 330

国語科 現代文副教材 520

地歴・公民科 日本史副教材　　(国・文） 890

現代社会副教材 （理） 930

数学科 副教材         （理） 1,000

理　科 副教材化学Ⅰ   （理、文選） 500

体育科 スポーツテスト 220

英語科 副教材 580

副教材          (国・文選) 720

家庭科 実習費         （家庭基礎選） 3,000

実習費          (保育選） 3,000

総合学習 小論文演習 3,000

予備費 268

    総　 　計 30,229

※上記金額３０，２２９円より昨年度残金１３，８２９円を差し引いた金額１６，４００円

　にＰＴＡ会費等を加えた金額を４月１６，０００円（学年徴収金８，２００円）、５月

　１６，０００円（学年徴収金８，２００円）、裏面のとおり徴収させていただきます。

※予備費については前年度末に会計報告を致しましたが、個人により金額に差があります

　ので最少の金額を提示してあります。

※コース・選択により支出金に差がありますが、学年末清算とさせていただきます。